附件3-2

贵港市本级2022年财政支出项目绩效目标申报说明

项目名称：
 高校毕业生就业见习经费

项目实施单位：  贵港市就业服务中心
项目概况。

为了提高高校毕业生职业技能，积累工作经验，根据市人民政府办《关于印发<进一步做好普通高校毕业生就业创业工作实施方案>的通知》（贵政办通〔2019〕16号）文件精神，鼓励各类企业和社会组织建立就业见习基地，吸纳高校毕业生参加就业见习，为有意愿的未就业高校毕业生提供见习岗位，帮助高校毕业生提升技能水平和就业能力，促进其实现就业。

项目立项情况。

2020年8月经考核再次认定我中心为高校毕业生就业见习基地，设置就业见习岗位10个，拟接收见习人员10名。按照自治区人社厅 财政厅 教育厅《关于印发<广西壮族自治区就业见习管理办法》（桂人社规〔2020〕5号）文件规定，见习基地负责按照见习计划，招募和接收见习人员。为见习人员按月足额发放不低于当地最低工资标准的基本生活补助，并为见习人员购买每人每月不低于15元的人身意外伤害保险。

项目资金用途。

2022年该项目拟需经费8.20万元：按每人每月600元的标准发放基本生活补助，并购买20元/人·月人身意外伤害保险（11人×（600+20）元/人·月×12个月）。
项目管理办法和绩效指标要求。

积极吸纳高校毕业生就业见习人员，为有意愿的未就业高校毕业生提供见习岗位，帮助高校毕业生提升技能水平和就业能力，积累工作经验，促进其实现就业。按月足额发放不低于当地最低工资标准的基本生活补助，并为见习人员购买每人每月不低于15元的人身意外伤害保险。

项目预算单位开展的工作。

按照见习计划，积极招募和接收见习人员。按每人每月600元的标准按时足额发放基本生活补助，并购买不低于15元/人·月人身意外伤害保险。

六、本年度项目要实现的主要工作成果

按照见习计划，吸纳见习人员11名。
七、项目工作完成后将产生的效益

通过吸纳高校毕业生参加就业见习，为有意愿的未就业高校毕业生提供见习岗位，帮助高校毕业生提升技能水平和就业能力，促进其实现就业。

PAGE
1